Kakek buyutnya yang
bernama Abd al-Wahhab Hamadani yang lahir dan dibesarkan di Samarkand adalah putra dari Sayyid Najm al-Din
Abd al-Ghaffar Thabathabai, seorang ulama yang dikenal sebagai Syaikhul Islam di Tabriz. Setelah ayahnya wafat,
Abd al-Wahhab Hamadani menggantikan kedudukan ayahnya tidak lama sebelum Dinasti Safawi menggantikan
Al-Qoyunlu pada tahun 907 H/1501 M.

Thabathaba’i belajar selama 10 tahun di Najaf dengan menggali semua sumber ilmu pengetahuan. Beliau
menguasai berbagai macam bidang ilmu seperti fiqh, tasawuf, ‘irfani, filsafat dan lain sebagainya (Otta, 2018).